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Zasady rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Piekary Śląskie zostały opracowane w oparciu o zapisy: 

 

1. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737  

z późn. zm.). 

2. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie 

przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego 

do publicznych przedszkoli, szkół, placówek i centrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 989).  

3. Uchwały Nr XXXIV/435/17 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 11 kwietnia 2017 r.  

w sprawie kryteriów przyjmowania do publicznych przedszkoli oraz oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych.  

4. Uchwały Nr XXII/264/20 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 28 maja 2020 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/435/17 Rady Miasta Piekary Śląskie  

z dnia 11 kwietnia 2017 r. w sprawie kryteriów przyjmowania do publicznych 

przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych.  

5. Zarządzenia Nr 25/EK/2025 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 17 stycznia 

2025 r. w sprawie określenia na rok szkolny 2025/2026 terminów przeprowadzania 

postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów 

składania dokumentów, do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  

w publicznych szkołach podstawowych, klas I publicznych szkół podstawowych,  

a także klas wyższych niż klasa I oddziałów sportowych w publicznych szkołach 

podstawowych.  

 

I. Kontynuacja wychowania przedszkolnego  

 

Dzieci kontynuujące edukację przedszkolną w dotychczasowym przedszkolu nie biorą 

udziału w rekrutacji elektronicznej. Rodzice/prawni opiekunowie składają jedynie w terminie  

7 dni poprzedzających rozpoczęcie postępowania rekrutacyjnego, tj. od 17 do 27 lutego 

2025 roku deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w formie papierowej. 

Deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego otrzymają Państwo w przedszkolu, 

do którego uczęszcza dziecko.  

 

Po złożeniu deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego – dane dziecka 

zostaną wprowadzone do systemu informatycznego, który automatycznie zablokuje 
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możliwość udziału dziecka w procesie rekrutacyjnym. Rodzice/prawni opiekunowie dzieci 

kontynuujących wychowanie przedszkolne w danej placówce zobowiązani są do podpisania 

umowy w terminie do 15 września 2025 r. W przypadku, gdy umowa nie zostanie podpisana 

w wyznaczonym terminie, będzie to potraktowane, jako rezygnacja z miejsca w przedszkolu.  

 

II. Dzieci zmieniające przedszkole  

 

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy nie chcą, aby ich dziecko kontynuowało wychowanie 

przedszkolne w placówce, do której obecnie uczęszcza, biorą udział w rekrutacji na takich 

samych zasadach, jak dzieci zapisywane do przedszkoli po raz pierwszy.  

 

UWAGA: 

W przypadku nieprzyjęcia dziecka do przedszkola, miejsce w dotychczasowym 

przedszkolu nie jest dla niego zarezerwowane.  

  

III. Rekrutacja – informacje ogólne  

 

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Piekary Śląskie na rok szkolny 2025/2026 odbywa się  

z wykorzystaniem systemu informatycznego VULCAN – nabór do przedszkoli.  

 

Strona do logowania: www.piekaryslaskie.przedszkola.vnabor.pl 

 

System rekrutacji oparty jest o jednolite kryteria naboru określone w art. 131 ust. 2 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe oraz w uchwałach Rady Miasta  

Piekary Śląskie.  

 

UWAGA: 

Te same zasady rekrutacji obowiązują w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych.  

 

Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Piekary Śląskie odbywa się na wolne miejsca 

oraz obejmuje dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Piekary Śląskie.  
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UWAGA: 

Do oddziałów przedszkolnych przyjmowane są dzieci w wieku od 3 do 6 lat. 

Rodzice/prawni opiekunowie dzieci, które ukończyły 2,5 roku, mogą starać się  

o przyjęcie ich do przedszkoli od 15 września 2025 r., jeżeli wybrane przez rodziców 

przedszkole będzie nadal dysponowało wolnymi miejscami.  

 

Rodzice/prawni opiekunowie dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego ubiegający się o przyjęcie do oddziałów ogólnodostępnych biorą udział  

w rekrutacji – na zasadach ogólnych.  

 

Rekrutacja dzieci do oddziałów integracyjnych i specjalnych, które posiadają 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego została szczegółowo opisana  

na stronach 7-9.  

 

Rekrutacja dzieci zamieszkałych poza Gminą Piekary Śląskie  

 

Rodzice/prawni opiekunowie dzieci zamieszkałych poza Gminą Piekary Śląskie mogą 

ubiegać się o przyjęcie dzieci do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Piekary Śląskie  

od 15 września 2025 r., jeśli w przedszkolach będą wolne miejsca.  

 

IV. Podstawowe postępowanie rekrutacyjne – kryteria rekrutacyjne, terminy 

postępowania rekrutacyjnego  

 

Kandydaci biorący udział w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2025/2026  

do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Piekary Śląskie, przyjmowani są na podstawie liczby uzyskanych punktów  

w zależności od spełnianych kryteriów. Kolejność zgłoszeń nie ma żadnego wpływu  

na przyjęcie dziecka do przedszkola.  

W pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego – zgodnie z art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) brane są pod 

uwagę łącznie następujące kryteria główne (tzw. ustawowe):  

1. wielodzietność rodziny kandydata; 

2. niepełnosprawność kandydata; 

3. niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 



Urząd Miasta Piekary Śląskie 

 

 
 

4 

4. niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5. niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6. samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;  

7. objęcie kandydata pieczą zastępczą.  

 

Każde z wyżej wymienionych kryteriów ma jednakową wartość. W przypadku równorzędnych 

wyników uzyskanych w pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli  

po zakończeniu tego etapu placówka nadal dysponuje wolnymi miejscami, w drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone przez organ 

prowadzący.  

Kryteria dodatkowe (tzw. gminne) brane pod uwagę w drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych: 

Lp. Kryteria Punkty Dokumenty 

1. 
oboje rodzice kandydata pracują  
albo rodzic samotnie wychowujący 
kandydata pracuje   

4 zaświadczenie o zatrudnieniu  

2. 

rodzeństwo kandydata uczęszcza  
do tego samego przedszkola lub  
szkoły podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym  

3 oświadczenie rodzica kandydata  

3.  
Rodzina kandydata objęta jest nadzorem 
kuratorskim, wsparciem asystenta 
rodziny lub pomocą społeczną  

2 

dokument potwierdzający objęcie 
rodziny kandydata nadzorem 
kuratorskim, wsparciem asystenta 
rodziny lub pomocą społeczną   

4. 

droga kandydata objętego obowiązkiem 
rocznego przygotowania przedszkolnego 
z domu do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej 
nie przekracza 3 km  

1 oświadczenie rodzica kandydata  

5.  

kandydat został poddany obowiązkowym 
szczepieniom ochronnym określonym  
w rozporządzeniu ministra zdrowia  
w sprawie obowiązkowych szczepień 
ochronnych lub został zwolniony z tego 
obowiązku z przyczyn zdrowotnych  

2 oświadczenie rodzica kandydata 
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Terminy postępowania rekrutacyjnego: 

Lp. Rodzaj czynności 
Terminy  

w postępowaniu 
rekrutacyjnym 

Terminy  
w postępowaniu 
uzupełniającym 

1. 
Składanie przez rodziców deklaracji  
o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego  

od 17.02.2025 
godz. 800 

do 27.02.2025 
godz. 1500 

- 

2. 

Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola lub 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie 
przez kandydata kryteriów branych pod uwagę  
w postępowaniu rekrutacyjnym  

od 03.03.2025 
godz. 800 

do 19.03.2025 
godz. 1200 

od 19.05.2025 
 godz. 800 

do 30.05.2025 
godz. 1500 

3. 

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków  
o przyjęcie do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej  
i dokumentów potwierdzających spełnienie przez 
kandydata kryteriów branych pod uwagę  
w postępowaniu rekrutacyjnym  

od 03.03.2025 
godz. 800 

do 04.04.2025 
godz. 1500 

od 19.05.2025 
 godz. 800 

do 13.06.2025 
godz. 1500 

4. 
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych  
i kandydatów niezakwalifikowanych  

09.04.2025 
godz. 800 

18.06.2025 
godz. 800 

5. 
Potwierdzenie przez rodziców kandydata woli 
przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia  

od 09.04.2025 
godz. 800 

do 25.04.2025 
godz. 1500 

od 18.06.2025 
godz. 800 

do 26.06.2025 
godz. 1500 

6. 
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych  
i kandydatów nieprzyjętych  

30.04.2025 
godz. 800 

30.06.2025 
godz. 800 

 

V. Rekrutacja dzieci zapisywanych do przedszkola, oddziału przedszkolnego  

w szkole podstawowej po raz pierwszy oraz dzieci zmieniających 

przedszkole  

 

Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata 

kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym 

 

Nabór na wolne miejsca w przedszkolach rozpoczyna się 3 marca 2025 r. od godz. 800. 

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy ubiegają się o przyjęcie dziecka do przedszkola po raz 

pierwszy lub zdecydują się na zmianę przedszkola, uczestniczą w postępowaniu 

rekrutacyjnym na rok szkolny 2025/2026, prowadzonym z wykorzystaniem systemu 

informatycznego VULCAN – nabór do przedszkoli.  
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System będzie uruchomiony od godz. 800 w dniu 3 marca 2025 r. do godziny 1200 w dniu  

19 marca 2025 r. W procesie rekrutacji nie jest brana pod uwagę kolejność zgłoszeń.  

 

Osoby, które nie mają dostępu do internetu lub będą miały kłopoty w korzystaniu z systemu, 

otrzymają pomoc w każdym przedszkolu.  

 

Podstawą zapisania dziecka do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej jest wypełnienie wniosku w systemie VULCAN – nabór do przedszkoli, 

wydrukowanie go, podpisanie i złożenie w „przedszkolu pierwszego wyboru”.  

 

Podpisy rodziców/prawnych opiekunów są potwierdzeniem zgodności informacji zawartych 

we wniosku ze stanem faktycznym. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające 

spełnienie przez kandydata kryteriów rekrutacji. W przypadku nie podania informacji 

dotyczących poszczególnych kryteriów dla celu procesu rekrutacji przyjmuje  

się, że dziecko nie spełnia danego kryterium.  

 

Wypełniając wniosek rekrutacyjny należy wskazać przedszkole, oddział przedszkolny  

w szkole podstawowej, do którego rodzic/prawny opiekun chce zapisać dziecko jako 

„przedszkole pierwszego wyboru". Dodatkowo można wpisać dwie placówki, które będą 

brane pod uwagę w przypadku, gdy dziecko nie zostało przyjęte do „przedszkola pierwszego 

wyboru”. W procesie rekrutacji będą brały udział tylko te dzieci, dla których wniosek 

rekrutacyjny zostanie wypełniony w systemie VULCAN, wydrukowany i dostarczony  

z podpisami rodziców/prawnych opiekunów do „przedszkola pierwszego wyboru”  

w terminie od 3 marca 2025 r. od godz. 800 do 19 marca 2025 r. do godz. 1200. 

 

Niezłożenie w terminie do 19 marca 2025 r. do godz. 1200 wypełnionego wniosku  

o przyjęcie do przedszkola, oddziału przedszkolnego („pierwszego wyboru”) spowoduje 

nieuczestniczenie dziecka w rekrutacji.  
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Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych  

 

9 kwietnia 2025 r. o godz. 800 przedszkola i szkoły podstawowe podają do publicznej 

wiadomości listy dzieci zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do przedszkoli/oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. Listę dzieci zakwalifikowanych  

i niezakwalifikowanych rodzice/prawni opiekunowie mogą sprawdzić w placówce pierwszego 

wyboru lub logując się do systemu VULCAN.  

 

Potwierdzanie przez rodzica/prawnego opiekuna kandydata woli przyjęcia  

do przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej  

 

Potwierdzenie przez rodziców/prawnych opiekunów woli przyjęcia dziecka do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w postaci pisemnego oświadczenia trwa  

od 9 kwietnia 2025 r. godz. 800 do 25 kwietnia 2025 r. godz. 1500. Brak potwierdzenia woli 

przyjęcia dziecka w tym terminie jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca w danym 

przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.  

 

Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

przyjętych i kandydatów nieprzyjętych nastąpi 30 kwietnia 2025 r. o godz. 800.  

 

VI. Rekrutacja dzieci zapisywanych do Miejskiego Przedszkola Nr 5  

z Oddziałami Integracyjnymi w Piekarach Śląskich 

 

W postępowaniu rekrutacyjnym do Miejskiego Przedszkola Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi 

dla dzieci nieposiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego stosuje  

się ogólne zasady rekrutacji przyjęte na rok szkolny 2025/2026. Rekrutacja dzieci bez 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego odbywa się za pomocą systemu 

informatycznego VULCAN – nabór do przedszkoli.  

 

Rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego  

do przedszkola/oddziału specjalnego  
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Rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego do 

przedszkola/oddziału specjalnego, prowadzonego w Miejskim Przedszkolu Nr 5 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Piekarach Śląskich, przeprowadzana jest poza systemem VULCAN. 

Rodzic/prawny opiekun składa wniosek o przyjęcie dziecka do przedszkola/oddziału 

specjalnego wraz z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, bezpośrednio  

do dyrektora przedszkola. Wniosek dostępny jest w przedszkolu oraz na stronie internetowej 

przedszkola. Dziecko nie bierze udziału w rekrutacji prowadzonej za pośrednictwem systemu 

informatycznego VULCAN i nie podlega kryteriom rekrutacyjnym.  

 

UWAGA: 

Rodzic/prawny opiekun wybierając oddział specjalny nie składa wniosków do innych 

przedszkoli w systemie VULCAN oraz poza nim. Decyzję o przyjęciu dziecka 

podejmuje dyrektor przedszkola w oparciu o zalecenia zawarte w orzeczeniu  

o potrzebie kształcenia specjalnego.  

 

Rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego  

do przedszkola/oddziału integracyjnego  

 

Dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ubiegające się  

o przyjęcie do przedszkola/oddziału integracyjnego w Miejskim Przedszkolu Nr 5  

z Oddziałami Integracyjnymi w Piekarach Śląskich, nie podlegają kryteriom rekrutacji. 

Decyzję o przyjęciu dziecka z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego  

do przedszkola/oddziału integracyjnego podejmuje komisja rekrutacyjna powołana przez 

dyrektora placówki.  

 

W celu zapisania dziecka do przedszkola/oddziału integracyjnego należy zgodnie  

z harmonogramem rekrutacji złożyć wypełniony i podpisany wniosek o przyjęcie dziecka  

w terminie od 3 marca godz. 800 do 19 marca 2025 r. do godz. 1200 w wyżej wymienionym 

przedszkolu. Rekrutacja odbywa się poza systemem informatycznym VULCAN. Do wniosku 

należy dołączyć orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.  

 

UWAGA: 

Rodzice/prawny opiekun wybierający oddział integracyjny nie składają wniosków  

do innych przedszkoli w systemie VULCAN oraz poza nim.  



Urząd Miasta Piekary Śląskie 

 

 
 

9 

VII. Rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 

zapisywanych do przedszkola/oddziału zerowego – specjalnego w Miejskiej 

Szkole Podstawowej Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Zespole Szkół 

Specjalnych w Piekarach Śląskich 

 

Rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego do oddziału zerowego 

– specjalnego prowadzonego w Miejskiej Szkole Podstawowej Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej w Zespole Szkół Specjalnych w Piekarach Śląskich przeprowadzana jest 

poza systemem VULCAN. Rodzic/prawny opiekun składa wniosek o przyjęcie dziecka wraz  

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego bezpośrednio do dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych. Wniosek dostępny jest w szkole oraz na stronie internetowej placówki. Dziecko 

nie bierze udziału w rekrutacji elektronicznej i nie podlega kryteriom rekrutacyjnym.  

 

UWAGA: 

Rodzic/prawny opiekun wybierając oddział zerowy - specjalny nie składa wniosków  

do innych przedszkoli w systemie VULCAN oraz poza nim. Decyzję o przyjęciu dziecka 

podejmuje dyrektor szkoły w oparciu o zalecenia zawarte w orzeczeniu o potrzebie 

kształcenia specjalnego.  

 

VIII. Procedura odwoławcza  

 

W terminie 3 dni od dnia podania do publicznej wiadomości listy dzieci przyjętych  

i dzieci nieprzyjętych, rodzic/prawny opiekun dziecka może wystąpić do komisji rekrutacyjnej  

z wnioskiem o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia dziecka do publicznego 

przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej. Uzasadnienie sporządza  

się w terminie 3 dni od dnia wystąpienia rodzica/prawnego opiekuna z wnioskiem. 

Uzasadnienie zawiera przyczyny odmowy przyjęcia, w tym najniższą liczbę punktów, która 

uprawniała do przyjęcia, oraz liczbę punktów, którą dziecko uzyskało w postępowaniu 

rekrutacyjnym. Rodzic/prawny opiekun dziecka może wnieść do dyrektora 

przedszkola/szkoły podstawowej odwołanie od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej  

w terminie 3 dni od dnia otrzymania uzasadnienia. Dyrektor przedszkola/szkoły podstawowej 

rozpatruje odwołanie od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej w terminie 3 dni od dnia 

otrzymania odwołania. Na rozstrzygnięcie dyrektora służy skarga do sądu administracyjnego.  
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IX. Rekrutacja uzupełniająca 

 

Rodzice/prawni opiekunowie, których dzieci nie zostały przyjęte do żadnego z wybranych 

przedszkoli/oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych mogą przystąpić  

do rekrutacji uzupełniającej, która będzie prowadzona w tradycyjnej papierowej formie bez 

użycia systemu VULCAN – nabór do przedszkoli. Rekrutacja uzupełniająca rozpocznie się 

19 maja 2025 r. godz. 800, zgodnie z harmonogramem.  

 


